議事録

情報学委員会ユビキタス状況認識社会基盤分科会

2020年 7月 16日

開催日時：2020年 7月 16日 14:30-15:45

開催方法：オンライン(Zoom)により開催

出席者：木俵豊、黒田徹、河野隆二、佐藤一郎、谷口倫一郎、徳田英幸、萩田紀博、

東野輝夫、前田香織、美濃導彦、宮崎久美子、盛合志帆、山本里枝子、吉川正俊

（敬称略）

備考：部会構成員 16名中、14名が出席

【議事次第】

1.提言の提案について

・COVID19に関わる、二部と三部のそれぞれの分科会共同提言の検討に至る経緯説

明があった（説明者：東野委員長及び徳田委員）

・共同提言ドラフトについて項目順に概要説明があった（説明者：東野委員長）

2.今後のスケジュールについて

・7月末に第二部の分科会が開催されるなどの、今後の流れなどについての説明があ

った（説明者：東東野委員長及び徳田委員）

3.その他

・上記の提言案に関する質疑の後、同分科会として 2部の部会とともに共同提言を出

すことについて了承された（全会一致）。

・以降の提言案のとりまとめ作業は、東野委員長に一任することが了承された（全会一

致）。

議事録作成：佐藤一郎